关于组织申报姑苏区初中校
“
科学提升教育教学质量

”
专项

研究课题的通知

各学校 :

为进一步扎实推进
“
科学提升教育教学质量

”
研究,丰富各学校一线教师教

育科研研究平台,经研究,决定开展姑苏区 “
专项课题

”
申报工作。有关事项通

矢口女口T∶ j

~工、申报对象

姑苏区各初中学校所有在职工作人员

二、申报方式

个人或单位填写好 《姑苏区初中校
“
科学提升教育教学质量

”
专项研究课题

申报评审书》,学校教科室汇总填写好 《姑苏区初中校
“
科学提升教育教学质量

”

专项研究课题申报汇总表》,电子稿以
“
学校名+“科学提升教育教学质量

”
专

项研究课题
”
文件夹,于 12月 8日 前企业微信发教育科学研究中心教育科研部

曹强。

三、有关重要事项说明

1,原 则上每单位至少需报 1项 ;

2.主持人最多 2人 ,第一主持人和第二主持人具有同等地位;同一申报人不

可同时以两个课题的主持人身份进行申报 ;

3.己有省级、市级、区级在研课题且尚未结题的不能申报 ;

4.同等条件下,适度向无在研课题且有研究能力的一线教师倾斜。

四、课题实施与管理

1.课题由区教育科学研究中心教育科研部与课题承担单位共同管理。课题承

担单位要将批准立项的课题列入单位科研计划,提供所需条件,给予经费配套支

持,加强自我监督检查并及时解决存在的问题,以保障课题研究正常进行,按时

高质量地完成研究任务。

2.课题批准立项后,不得更换课题名称、课题承担单位和课题主持人。因不

可抗因素致使课题研究无法进行的,区教育科学研究中心将做撤项处理。

3.课题在批准立项后的两个月内必须组织开题论证,扎实推进研究过程。

4.根据课题的研究进展情况和研究者的现实需求,区教育科学研究中心教育

科研部将按研究类型和研究主题分类搭建课题研究交流平台,以课题为载体不定

期组织开展学术交流活动,加强不同类别和不同层次的科研管理、科研方法等方

面的培训。

5.课题完成全部研究任务后,应及时申请结项,由 区教育科学研究中心组织

专家对课题进行评审鉴定。

课题提交鉴定的课题成杲主要包括
“三个 1” : (1)1篇不少于 5000字 的

课题研究报告; (2)1篇不少于硐OO字的课题研究论文,在区级及以上教育杂

志发表、推广; (3)1份与课题研究高度相关的成果清单和支撑性材料 (或进

行研究成果现场展示)。

6.课题研究自立项之日起 2年内完成,研究不得延期 (视研究情况可以申请

提前结题 )。 逾期未提交结项材料的,将作终止课题处理。

附件 :

1.姑苏区初中校

2.姑苏区初中校

“
科学提升教育教学质量

”
专项研究课题申报评审书

苏州市

齄 瑚

葸0p50:039i0J冫